

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



ZMLUVA O DIELO č. V – 01/2015

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova č. 2, 041 80 Košice
Štatutárny orgán: prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor
IČO: 00 397 768
DIČ: 2021157050
IČ DPH: SK2021157050
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Ing. Andrea Sidorová
zmluvných: JUDr. Zuzana Gažová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Č. účtu: 7000137535/8180
IBAN: SK3581800000007000137535
SWIFT/BIC: SPSRSKBA

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **IRES R+M s.r.o.**
Sídlo: Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Róbert Lengeň-konateľ, Marián Lengeň - konateľ
IČO: 36 197 882
DIČ: SK 20 200 600 31
IČ DPH: SK 20 200 600 31
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Marián Lengeň - konateľ
zmluvných: Róbert Lengeň-konateľ, Marián Lengeň - konateľ
Bankové spojenie: VÚB banka a.s.
Č. účtu: 1398299958/0200
IBAN: SK160200 000 000 139 829 9958
SWIFT/BIC: SUBASKBX

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Košice I., oddiel Sro., vložka č. 32888/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II.
PODKLADY PRE UZAVRETIE ZMLUVY

Táto zmluva je uzatvorená v zmysle ust. §3 ods.3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky s názvom predmetu zákazky: „**Stavebné úpravy strechy v objekte Prírodovedeckej fakulty UPJŠ, ul. Park Angelinum 9, Košice**“.

Článok III.
PRÁVNE PREDPISY

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ust. zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok IV.
PREDMET ZMLUVY A MIESTO VYKONANIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo dielo: „**Stavebné úpravy strechy v objekte Prírodovedeckej fakulty UPJŠ, ul. Park Angelinum 9, Košice**“ v súlade s projektovou dokumentáciou, spracovanou obchodnou spoločnosťou - projekt4you, s.r.o. Tri hôrky č. 13, 040 11 Košice, IČO: 47502665, zastúpenou Ing. Jaroslavom Vojtušom, CSc., konateľom, autorizovaným stavebným inžinierom, č. osvedčenia 4607*11 a v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“). Príloha č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela postupovať v súlade s projektovou dokumentáciou podľa ods. 1 tohto článku zmluvy ako aj v súlade s právoplatným Stavebným povolením č. **A/2015/10761-05/i/KUS zo dňa 27.04.2015** vydaným Mestom Košice a v súlade s právoplatným Rozhodnutím o zámere obnovy časti národnej kultúrnej pamiatky vydaným Krajským pamiatkovým úradom Košice, č. KPUKE-2014/15039-4/59583/AL zo dňa 17.09.2014.
3. Závazok zhotoviteľa vykonať dielo zahŕňa okrem prác a dodávok uvedených v Prílohe č. 1 k tejto zmluve:
 - a. vykonanie prác súvisiacich s vybudovaním, prevádzkou, údržbou, vypratáním a vyčistením zariadenia staveniska a vypratáním a vyčistením priestorov priamo dotknutých dielom od stavebných odpadov a sute po ukončení stavebných prác,
 - b. spracovanie „Plánu organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami potvrdený kompetentným orgánom so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči,
 - c. vypracovanie východzieh revíznych správ.

4. Miestom realizácie diela je objekt Prírodovedeckej fakulty UPJŠ, nachádzajúci sa na ul. Park Angelinum 9, Košice.
5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
6. Zhotoviteľ je povinný odovzdať dielo v bezchybnom stave a v I. akostnej kvalite.
7. Objednávateľ je povinný riadne dokončené dielo zápisnične prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.

Článok V. ČAS PLNENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch plnenia tejto zmluvy:
 - a) zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa najneskôr do 3 (troch) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ a objednávateľ sú povinní určiť osoby zodpovedné na odovzdanie a prevzatie staveniska. O riadnom prevzatí a odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany zápis, ktorý na mieste vlastnoručne podpíšu zodpovedné osoby podľa tohto článku zmluvy. Zápis obsahuje stručný opis aktuálneho stavu staveniska v deň podpisu zápisu.
 - b) termín ukončenia a odovzdania diela podľa tejto zmluvy je najneskôr do 12 (dvanástich) mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym, včasným ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom v stavebnom denníku.
3. Za splnenie termínu, bližšie špecifikovaného v ods. 1. písm. b) tohto článku zmluvy, sa považuje odovzdanie diela zhotoviteľom a prevzatie diela objednávateľom, realizovaného v rámci objektu objednávateľa, na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý je podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
4. V prípade, ak zhotoviteľ riadne ukončí dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ je povinný toto dielo prevziať aj v skoršom termíne. O plnení predmetu tejto zmluvy v skoršom termíne je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred a to na adresu osoby zodpovednej za zastupovanie objednávateľa vo veciach technických uvedenej v článku I. zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov podľa tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním diela počas doby, kedy nebolo možné realizovať dielo z dôvodu vyššej moci alebo nepriaznivých klimatických podmienok alebo z dôvodov podľa ust. § 374 Obchodného zákonníka. V takom prípade zmluvné strany uzavruť dodatok k tejto zmluve v súlade s ods. 9 článku XVII tejto zmluvy, ktorým upraví termín ukončenia a odovzdania diela.

Článok VI. CENA DIELA

1. Cena za vykonanie diela podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Podrobná špecifikácia ceny – rozpočet - je ako Príloha č. 1 tejto zmluvy jej nedeliteľnou súčasťou.

2. Cena dohodnutá je stanovená ako celková cena vrátane DPH.

Celková cena bez DPH: **220 316,31 €**

DPH 20 %: 44 063,26 €

Celková cena s DPH: **264 379,57 €**

Slovom: Dvestošesťdesiatštyritisíc tristosedemdesiatdeväť € päťdesiatsedem centov

3. Cena podľa ods. 2 tohto článku je celková cena diela v ktorej sú obsiahnuté aj dopravné náklady a všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu zmluvy, najmä náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska a vypratanie a vyčistenie priestorov priamo dotknutých dielom od stavebných odpadov a sute po ukončení stavebných prác, vrátane nákladov vynaložených na spracovanie „Plánu organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami potvrdený kompetentným orgánom so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, na projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči, nákladov na východzie revízne správy, nákladov spojených s likvidáciou ostatných vzniknutých odpadov.

Článok VII.

FINANCOVANIE

1. Úhrada ceny diela bude prebiehať na základe samostatne vystavených čiastkových faktúr za dodávky a práce, ktoré boli reálne vykonané za obdobie predchádzajúcich 2 (dvoch) mesiacov. Podkladom pre vystavenie faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok podľa položiek podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve za obdobie predchádzajúcich 2 (dvoch) mesiacov, vopred potvrdený objednávateľom a doklady podľa ods. 10 tohto článku zmluvy. Po riadnom ukončení a odovzdaní diela podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný vystaviť končenu faktúru, ktorá obsahuje odpočet všetkých samostatne vystavených čiastkových faktúr podľa tohto odseku zmluvy.
2. Objednávateľ je povinný uhradiť každú samostatnú vystavenú čiastkovú faktúru podľa ods. 1 tohto článku v lehote splatnosti a to najneskôr do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa jej preukázateľného a riadneho doručenia objednávateľovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať cenu diela len do maximálnej výšky 90% z celkovej ceny diela. Zvyšných 10% z ceny diela je zhotoviteľ oprávnený vyfakturovať až po úplnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov, uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
4. V prípade, ak zhotoviteľ časť predmetu zmluvy bude realizovať subdodávateľmi, je povinný do 20 (dvadsiatich) kalendárnych dní odo dňa riadneho obdržania úhrady každej samostatne vystavenej čiastkovej faktúry objednávateľom, predložiť písomné potvrdenie subdodávateľa, že si voči nemu zhotoviteľ splnil všetky finančné záväzky v rozsahu vykonaných prác, a že voči nemu nemá žiadne záväzky vyplývajúce z realizácie diela, podľa tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ v lehote stanovenej v tomto odseku tohto článku túto skutočnosť objednávateľovi nepreukáže, objednávateľ je povinný pozastaviť úhrady všetkých nasledujúcich samostatne vystavených čiastkových faktúr v prospech zhotoviteľa a to až do doby riadneho splnenia povinnosti podľa tohto odseku zmluvy.

5. Zhotoviteľ je povinný, po obdržaní každej úhrady samostatne vystavenej čiastkovej faktúry zo strany objednávateľa v lehote do 20 (dvadsiatich) kalendárnych dní po uplynutí kalendárneho mesiaca predchádzajúceho tomu kalendárnemu mesiacu v ktorom bola poukázaná platba na účet zhotoviteľa, písomne preukázať, že si splnil povinnosť vyplatenia mzdy, platu alebo inej odmeny za prácu, náhrady mzdy alebo odstupného, na ktorých vyplatenie má zamestnanec nárok a ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia, a že nemá voči zamestnancom žiadne iné záväzky vyplývajúce z realizácie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ v stanovenej lehote túto skutočnosť objednávateľovi nepreukáže, objednávateľ je povinný pozastaviť úhrady faktúr v prospech zhotoviteľa a to až do doby splnenia tejto povinnosti.
6. Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi nárok vyplývajúci z ods. 1 článku XIV tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ nespĺní svoje povinnosti podľa ods. 4 a 5 tohto článku a z dôvodu následného posunu časového harmonogramu realizácie diela podľa článku V. tejto zmluvy.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby na realizáciu diela podľa tejto zmluvy.
8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný predkladať uvedené doklady nasledovným spôsobom:
 - 8.1 v elektronickej podobe s osobnými údajmi v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné údaje alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo. Faktúry zasiela na adresu: plnenie@upjs.sk a položkovitý súpis vykonaných prác a dodávok na adresu: dodavky@upjs.sk. Doklady zasiela vo formáte dokumentu „word“ alebo „excel“ v lehote do (3) troch pracovných dní odo dňa vystavenia dokladov, bez podpisov a pečiatky. Objednávateľ požaduje predkladanie uvedených dokladov v elektronickej forme z dôvodu splnenia si povinnosti v súlade s § 49a zákona o verejnom obstarávaní a požaduje zasielanie dokladov po odstránení (resp. „vybielení“) údajov chránených podľa osobitných zákonov alebo po odstránení informácií, ktoré sa podľa osobitných zákonov nezverejňujú, a následne
 - 8.2 doklady uvedené v bode 8.1 tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný podpísať a doručiť formou písomnej doručenej poštovej zásielky alebo osobne na adresu objednávateľa uvedenú v článku I. zmluvy.
9. Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru, ktorá neobsahuje potrebné náležitosti podľa ods. 8, tohto článku zmluvy ako aj podklady podľa ods. 10 tohto článku zmluvy, resp. obsahuje nesprávne údaje. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po obdržaní novej opravenej faktúry objednávateľom. Nová lehota splatnosti faktúry je najneskôr do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa jej preukázateľného a riadneho doručenia objednávateľovi.
10. V nadväznosti na ods. 1 tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný ku každej vystavenej faktúre priložiť nasledovné doklady:
 - a) zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prácach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené v rámci tejto zmluvy;
 - b) položkovitý súpis vykonaných prác a dodávok za obdobie 2 (dvoch) predchádzajúcich mesiacov, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
 - položky súpisu vykonaných prác a dodávok musia byť v súlade s položkami prác a dodávok uvedenými v rozpočte, pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z rozpočtu;

- súpis vykonaných prác musí obsahovať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvo dodávok v súlade s rozpočtom, ktorý je ako Príloha č. 1 súčasťou tejto zmluvy;
 - súpis vykonaných prác a dodávok musí byť potvrdený zo strany objednávateľa určeným technickým dozorcom podľa ods. 4 písm. b), článku VIII zmluvy;
 - súpis vykonaných prác a dodávok musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou;
- c) časti stavebného denníka, v ktorých sú uvedené fakturované práce a dodávky;
- d) fotodokumentáciu realizovaných prác a dodávok, ktoré sú fakturované;
- e) certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach a dodávkach;
- f) doklady, resp. potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu a stavebnej sute.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľmi budú použité alebo zabudované do diela, budú nové, I. akostnej kvality, bez akýchkoľvek väd a chýb, takého druhu a typu ako je určené a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa zmluvy a všetkých jej príloh. Akékoľvek materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré sú iného druhu a typu, ako je stanovené v tejto zmluve a jej prílohách, avšak sú kvalitatívne v I. akostnej triede, je zhotoviteľ oprávnený použiť na zhotovenie diela iba vtedy, ak pôvodne stanovené materiály, časti, komponenty a zariadenia v tejto zmluve a jej prílohách majú v čase plnenia tejto zmluvy ukončenú výrobu, o čom je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi vyhlásenie výrobcu. Len v takomto prípade a len po predchádzajúcom písomnom súhlase zo strany objednávateľa, zmluvné strany uzavruť dodatok k tejto zmluve, na základe ktorého je zhotoviteľ oprávnený použiť na realizáciu diela takéto materiály, časti, komponenty a zariadenia. Zodpovednosť zhotoviteľa za prípadné vady a nedostatky takto zhotoveného diela však takýmto súhlasom nie je dotknutá.
12. Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne a detailne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že nie je oprávnený odvolávať sa na chybu alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná odchyľne od projektovej dokumentácie a príloh k tejto zmluve, resp. použije materiály odlišné od príloh k tejto zmluve objednávateľ neuhradí a takéto práce resp. materiály je zhotoviteľ povinný na písomnú výzvu objednávateľa, v ktorej priamo objednávateľ určí primeranú lehotu nie dlhšiu ako 30 (tridsať) kalendárnych dní na odstránenie na vlastné náklady zhotoviteľa odstrániť. V prípade ak tak zhotoviteľ v určenej lehote neučiní, objednávateľ je oprávnený ich okamžite odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. O tejto skutočnosti upovedomí následne, písomne zhotoviteľa.
14. Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:
- **0,315 %** podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok:
Inštalovanie /montáž/ bleskozvodu vrátane zvodov a osadenie a zakopanie zemných tyčí a napojenia uzemnenia vrátane prehliadky pracoviska a revízie
 - navrhovaný subdodávateľ: ***Ing. Ondrej Tresa – TREING, Severná 239/2, 044 31 Družstevná pri Hornáde, IČO: 46024514***

- navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 a §26a zákona o verejnom obstarávaní, čo bolo doložené čestným vyhlásením v ponuke.
15. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľov uvedeného v ods. 13 tohto článku tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v rozsahu:
- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmet subdodávok;
 - identifikačné údaje subdodávateľa, ak je známy, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo;
 - čestné vyhlásenie, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1a §26a zákona o verejnom obstarávaní.
16. Zhotoviteľ je povinný pri výbere subdodávateľa postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene.
17. Zhotoviteľ je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa k navrhovanému subdodávateľovi. Objednávateľ je oprávnený rozhodnúť o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia relevantných písomných informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe budúceho subdodávateľa, informácií o vykonanom výbere subdodávateľa na základe prieskumu cien na trhu a čestného vyhlásenia podľa ods. 15 tohto článku zmluvy.
18. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa riadneho doručenia žiadosti zhotoviteľa o udelenie tohto súhlasu. Ak objednávateľ neoznámi svoj nesúhlas do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa tohto odseku zmluvy, v tomto prípade to znamená, že nemá výhrady k výberu subdodávateľa a zhotoviteľ je oprávnený uzatvoriť s vybranými subdodávateľmi príslušné zmluvy, na základe ktorých bude zabezpečované realizované dielo podľa tejto zmluvy.
19. Zhotoviteľ je povinný zodpovedať za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ je povinný zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
20. Zhotoviteľ na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti nevyužil kapacity inej osoby a zaväzuje sa, že ak počas trvania tejto zmluvy dôjde k plneniu, ktorého sa týka preukázanie odbornej alebo technickej spôsobilosti touto osobou, toto plnenie poskytne výlučne sám, alebo prostredníctvom tejto osoby. Možnosť zmeny subdodávateľa tým nie je dotknutá.

21. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis vykonaných prác a dodávok za obdobie 2 (dvoch) predchádzajúcich mesiacov na kontrolu a odsúhlasenie technickému dozoru objednávateľa podľa ods. 4 písm. b) článku VIII tejto zmluvy, a to najneskôr 5 (päť) pracovných dní pred ukončením príslušného fakturačného obdobia.
22. Zhotoviteľ je povinný do 6 (šiestich) pracovných dní po ukončení príslušného fakturačného obdobia predložiť objednávateľovi všetky doklady k žiadosti o platbu (doklady podľa ods. 10 tohto článku). V prípade nepredloženia požadovaných dokladov v uvedenej lehote, objednávateľ je povinný nepostúpiť faktúru na preplatenie v príslušnom mesiaci, ale až nasledujúci mesiac.

Článok VIII.

SPOLUPÔSOBENIE A POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu uvedenú v ods. 1 článku IV tejto zmluvy v 2 (dvoch) vyhotoveniach a kópie vyjadrení orgánov verejnej správy v deň preberania staveniska, táto skutočnosť sa uvedie do zápisu o prevzatí a odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ je oprávnený na vlastné náklady kopírovať, používať a získať projektovú dokumentáciu pre účely vyplývajúce zo zmluvy len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný uchovávať v mieste realizácie diela jednu kópiu tejto zmluvy ako aj jej príloh, výkresov, zmien a ďalších oznámení/správ daných touto zmluvou. Poverení zamestnanci objednávateľa sú oprávnení pristupovať ku všetkým týmto dokumentom v pracovnom čase počas realizácie diela.
3. Ak niektorá zo zmluvných strán zistí chybu alebo vadu technického charakteru v dokumente, ktorý bol vypracovaný za účelom realizácie diela podľa tejto zmluvy, oznámi táto zmluvná strana zistenú chybu alebo vadu okamžite druhej zmluvnej strane.
4. Zmluvné strany poverujú nasledujúce osoby vo veciach týkajúcich sa vykonávania diela:
 - a) za zhotoviteľa:
osoba poverená výkonom funkcie stavbyvedúceho:
meno: Marián Lengeň
tel.: 055/799 51 49
mobil: 0915 952 412
e-mail: ires@ires.sk
 - b) za objednávateľa:
osoba poverená výkonom funkcie technického dozoru:
meno: Ing. Andrea Sidorová
tel.: 055/234 1128
mobil: 0907/213 458
e-mail: andrea.sidorova@upjs.sk
5. Objednávateľom poverená osoba vykonávajúca pri realizácii diela podľa zmluvy technický dozor a zástupca na rokovanie vo veciach technických má prístup na pracoviská, vrátane skladov, kde sa dielo a jeho súčasti realizujú. Na vyžiadanie technického dozoru je zhotoviteľ povinný predložiť mu výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality – atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, je objednávateľ a ním poverené osoby povinné zaobchádzať dôverne.

6. Poverený zástupca objednávateľa ako aj zhotoviteľa na rokovanie vo veciach technických a osoba vykonávajúca technický dozor podľa tejto zmluvy ako aj ostatné poverené osoby zmluvných strán sú povinné byť dostatočne kvalifikované tak, aby boli kompetentné vykonávať povinnosti určené touto zmluvou a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
7. Zástupcovia zmluvných strán poverených vo veciach technických nie sú oprávnení dopĺňať, alebo meniť zmluvu a jej prílohu.
8. Technický dozor je oprávnený uplatňovať právomoci, na ktoré bol objednávateľom splnomocnený. Ak sa vyžaduje, aby technický dozor získal súhlas povereného zástupcu vo veciach technických pred výkonom určitej právomoci, potom takéto požiadavky musia byť uvedené v tejto zmluve a z tejto zmluvy výslovne vyplývať. Objednávateľ sa zaväzuje, že neuplatní ďalšie obmedzenia právomoci stavebného dozoru, okrem takých, ktoré budú odsúhlasené so zhotoviteľom.
9. Ak nie je touto zmluvou uvedené inak, každé schválenie, kontrola, potvrdenie, súhlas, preskúmanie, pokyn, upozornenie, návrh, požiadanie, skúška alebo podobný skutok zástupcu vo veciach technických alebo technického dozoru (vrátane absencie nesúhlasu), nezbavuje zhotoviteľa žiadnej zodpovednosti, ktorú má podľa tejto zmluvy, vrátane zodpovednosti za chyby, vady, opomenutia, nehodu či nesúlad.
10. Za účelom realizácie diela je objednávateľ povinný umožniť prístup určeným zamestnancom zhotoviteľa a iným ním určeným osobám oprávneným na realizáciu diela na stavenisko počas doby podľa schváleného časového harmonogramu prác.
11. Objednávateľ je povinný preškoliť pred nástupom na práce zamestnancov zhotoviteľa o predpisoch BOZP a o ochrane pred požiarimi platných v čase vykonávania diela. O preškolení podľa tohto odseku zmluvy vyhotoví objednávateľ krátky zápis v ktorom budú vlastnoručne podpisy preškolených zamestnancov zhotoviteľa.
12. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa informovať o nebezpečenstvách a ohrozeniach na pracovisku (stavenisku), o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru.
13. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa bude termín ukončenia a odovzdania diela upravený písomným dodatkom k tejto zmluve v súlade s ods. 9 článku XVII. tejto zmluvy.
14. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela je zhotoviteľ povinný znášať do doby zápisničného odovzdania celého diela zhotoviteľom podľa tejto zmluvy.
15. Objednávateľ dielo v rozsahu podľa ods. 1 článku IV tejto zmluvy prevezme ako celok.

Článok IX.

POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a jej prílohou, podmienkami stanovenými orgánmi verejnej správy a to podľa ods. 1 a 2 článku IV. tejto zmluvy.
2. Časový harmonogram prác spracuje zhotoviteľ ku dňu prevzatia staveniska a v jednom vyhotovení ho predloží objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že harmonogram, bude členený z hľadiska časového postupu a finančného rozsahu vykonávaných prác, a to na mesačné intervaly.

3. Po uplynutí každých nasledujúcich 2 (dvoch) kalendárnych mesiacov realizácie diela od prvotného začatia realizácie diela, je objednávateľ povinný porovnať skutočne vykonané práce (na základe predloženého a schváleného súpisu vykonaných prác) s časovým postupom prác podľa predloženého harmonogramu. V prípade, ak sa na základe uvedeného porovnania zistí objednávateľ omeškanie zhotoviteľa s realizáciou diela, uplatní objednávateľ u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa ods. 2 článku XII tejto zmluvy z ceny diela, resp. jeho časti zodpovedajúcej prácam ktoré mali byť zo strany zhotoviteľa v danom dvojmesačnom období realizované. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy predložiť na písomné odsúhlasenie „Plán organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, nároky na dodávku el. energie, spôsob likvidácie odpadu.
5. Zhotoviteľovi sa zakazuje podľa ust. § 18 ods. 3 písm. a), b) zákona o odpadoch č. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov uložiť alebo ponechať odpad na inom mieste ako na mieste na to určenom, zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade s týmto zákonom.
6. Zhotoviteľ ako držiteľ odpadu je povinný podľa ust. § 19 ods. 1 písm. f) zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona a dodržiavať ustanovenia § 40 písm. c) tohto zákona, a to na vlastné náklady.
7. Iný recyklovateľný stavebný odpad znečistený škodlivinami je zhotoviteľ povinný odovzdať na recykláciu.
8. Nerecyklovateľný a nevyužitý stavebný odpad je zhotoviteľ povinný ukladať na riadenú skládku odpadov.
9. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou.
10. Objávateľ je povinný zabezpečiť na stavenisku body napojenia na odber médií – voda a elektrina. Tieto body napojenia budú zhotoviteľom vybavené a zabezpečené samostatnými meračmi vo vlastníctve zhotoviteľa počas celej doby realizácie diela, a to na náklady zhotoviteľa. Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ povinný znášať náklady na odber médií. Úhrada nákladov za odber médií bude zo strany zhotoviteľa realizovaná na základe samostatných faktúr vystavených objednávateľom štvrťročne so 14 (štrnásť) dňovou lehotou splatnosti odo dňa riadneho doručenia faktúry.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje k utajovaniu informácií voči tretím osobám, ktorými by spôsobil ujmu objednávateľovi.
12. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela bezodkladne vyčistiť používané pozemné komunikácie, v prípade ich znečistenia v súvislosti s realizáciou diela, a to na vlastné náklady.
13. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto zmluvy, pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ je povinný zodpovedať za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, že jeho zamestnanci a osoby, ktoré vstúpia do objektu, v ktorom sa vykonáva dielo s vedomím zhotoviteľa, sa pri zhotovovaní diela budú pohybovať len vo vyznačenom priestore.
15. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži, poškodeniu alebo zničeniu.
16. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi zoznam všetkých zamestnancov, ktorí budú vykonávať práce na zhotovovanom diele.

17. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
18. Zhotoviteľ diela je povinný vyznačiť priestor so zvýšeným nebezpečenstvom vhodnými výstražnými označeniami, tento ohradiť a zabezpečiť tak, aby zabránil vstupu nepovolaným osobám, tak aby pri zhotovení diela nebolo ohrozené zdravie zamestnancov a ostatných osôb, majetok objednávateľa ani riadny chod práce. Vzhľadom na charakter diela zhotoviteľ zabezpečí stavenisko tak, aby nedošlo k pádu predmetov z výšky.
19. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a uskladniť stavebný materiál tak, aby tento neprekážal a neohrozoval riadny chod prevádzky.
20. Zhotoviteľovi sa zakazuje skladovanie materiálu na akýchkoľvek cudzích pozemkoch a verejnom priestranstve.
21. Zhotoviteľ je povinný po riadnom ukončení diela podľa tejto zmluvy terén (pozemky, chodníky a iné) dotknutý stavebnou činnosťou uviesť do pôvodného stavu.
22. Zhotoviteľ nepreberá záruky za poškodenie podzemných vedení, ktoré nie sú zakreslené v projektovej dokumentácii, neboli vyznačené a ani mu ich objednávateľ inak dodatočne neoznámil najneskôr do dňa podpisu zápisnice podľa ods. 3 článku V tejto zmluvy.
23. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela vykonávať všetky práce a používať materiály v kvalite a v súlade s platnými STN, ON, platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a touto zmluvou.
24. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi doklady bližšie uvedené v ods. 6 článku X tejto zmluvy. V prípade, ak ich nepredloží, objednávateľ je oprávnený preberacie konanie nezačať a zhotoviteľovi vyúčtovať všetky náklady vzniknuté z tohto dôvodu.
25. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením podľa projektovej dokumentácie. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom v stavebnom denníku.
26. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 (tri) pracovné dni pred dňom dokončenia a odovzdania diela.
27. Zhotoviteľ nesmie zadať svojim subdodávateľom vyhotovenie celého stavebného diela.
28. Zhotoviteľ je povinný zodpovedať za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby výstavby. V prípade ich poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady. Náklady na práce zhotoviteľa uvedené v tomto ustanovení sú zahrnuté v cene diela podľa článku VI tejto zmluvy.
29. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela (Projekt skutočného vyhotovenia diela) a to písomne v lehote do 15 (pätnástich) pracovných dní odo dňa zápisničného odovzdania prebratia diela ako celku.
30. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo výlučne podľa špecifikácie stanovenej touto zmluvou a jej prílohami, pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľom zhotovené dielo bude v súlade:
 - a) s požiadavkami na I. akosť stanovenú príslušnými záväznými i smernými STN, pričom za I. akosť zmluvné strany považujú dielo zhotovené bez akýchkoľvek chýb, väd, nedostatkov, ktoré je plne použiteľné na účel plánovaný objednávateľom a zároveň je aj právne spôsobilé na užívanie v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov SR tak, aby bolo zabezpečené riadne a nerušené užívanie zhotoveného diela minimálne po dohodnutú alebo zákonnú záručnú dobu,
 - b) so všetkými opatreniami na ochranu životného prostredia, ochrany bezpečnosti a zdravia pri práci a požiarnej ochrany vzťahujúcej sa k zhotovovanému dielu.

Článok X. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník (ďalej len „SD“) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela ako celku.
2. V SD musia byť zapísané nasledovné údaje:
 - dátum, počasie;
 - čas začiatku a skončenia prác na stavbe;
 - počet pracovníkov zhotoviteľa podľa remesiel, zúčastňujúcich sa na zhotovení diela;
 - podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov rozčlenené vykonané stavebné a montážne práce v súlade s harmonogramom prác.
3. Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa zápisu.
4. Zápisy v SD sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov k tejto zmluve.
5. SD je vedený v 3 (troch) vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi, prvá kópia zhotoviteľovi a druhá kópia objednávateľovi.
6. Pri odovzdaní stavebného diela ako celku podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zabezpečiť následnú písomnú dokumentáciu:
 - projektovú dokumentáciu s vyznačením realizovaných zmien v 2 (dvoch) vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 (jednom) vyhotovení na CD;
 - východzie revízne správy;
 - atesty a certifikáty od dodaných zariadení a materiálov;
 - doklady o uložení odpadu na skládke príslušného určenia;
 - doklad o spôsobe naloženia so vzniknutým odpadom;
 - záručné listy a iné doklady;
 - zápis o zaškolení pracovníkov na obsluhu vyhradených technických zariadení (bleskozvod).

Článok XI. ZÁRUKY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všeobecná záručná doba na dielo je **36 mesiacov**, pričom táto záručná doba začína plynúť dňom riadneho zápisničného odovzdania a prevzatia diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ sa v texte zmluvy a všetkých jej prílohách používa pojem „záručná doba“ myslí sa tým všeobecná záručná doba podľa prvej vety tohto odseku zmluvy, pokiaľ z textu zmluvy výslovne nevyplýva niečo iné.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi osobitnú záručnú dobu na krytinu v trvaní **33 rokov**.
3. Záručná doba začína plynúť dňom riadneho zápisničného odovzdania diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy.
4. Dielo sa považuje na účely tejto zmluvy za riadne odovzdané, len ak objednávateľ v zápise vyhlási, že dielo preberá. Prípadné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela

budú uvedené v zápise z odovzdania a prevzatia diela s uvedením termínu ich odstránenia, pričom tento zápis bude zároveň považovaný za reklamáciu väd a nedorobkov.

5. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky v závislosti od ich charakteru a rozsahu až do doby, kým ich zhotoviteľ neodstráni.
6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanoveným technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi.
7. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
8. Skryté vady je objednávateľ oprávnený reklamovať a to bez zbytočného odkladu, po ich zistení najneskôr však do dňa kedy uplynie posledný deň konca záručnej doby podľa tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ je povinný vady v záručnej dobe odstrániť v záručných dobách podľa tejto zmluvy. Reklamácia väd bude vykonaná písomne v súlade s ods. 4 tohto článku.

V prípade výskytu väd diela zmluvné strany dojednali právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie väd v mieste vykonania diela počas záručnej lehoty.

10. Poskytovanie servisu na vyhradených technických zariadeniach (bleskozvodu) počas plynutia ich záručnej doby je podľa tejto zmluvy, alebo podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platené objednávateľom.
11. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v primeranej dodatočnej lehote alebo ak oznámi pred jej uplynutím, že vady neodstráni, objednávateľ sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
12. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, v ktorých sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.
13. Zhotoviteľ je povinný zodpovedať za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou počas realizácie diela podľa tejto zmluvy na objektoch vo vlastníctve, alebo užívaní objednávateľa a ich vybavení a zariadení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť bezodkladne po spôsobení škody objednávateľovi a následne bez zbytočného odkladu uviesť vec, zariadenie alebo vybavenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení je zhotoviteľ povinný zničenú vec, zariadenie alebo vybavenie nahradiť novou vecou toho istého typu, druhu a akosti. Pri určovaní výšky škody je objednávateľ povinný vychádzať z ceny poškodenej veci, zariadenia alebo vybavenia v čase jej poškodenia.

Článok XII.

SANKCIE

1. V prípade, ak sa zhotoviteľ dostane bez zavinenia objednávateľa do omeškania s plnením termínov realizácie diela podľa ods. 1 článku IV zmluvy a jej príloh, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa za každý aj začatý deň omeškania, ktorý uplynie medzi stanovenou lehotou v harmonograme a dátumom uvedeným v zápise v stavebnom denníku, a to vo výške 0,1% z ceny diela podľa ods. 1 článku IV tejto zmluvy, ktoré malo byť podľa tohto harmonogramu vykonané, až do splnenia povinnosti zhotoviteľa podľa harmonogramu. Uvedený nárok objednávateľ uplatní u zhotoviteľa v súlade s článkom XIV tejto zmluvy.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavenej a riadne doručenej faktúry oproti lehote jej splatnosti podľa ods. 2 článku VII tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený účtovať

objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania až do jej zaplatenia.

3. V prípade ak zhotoviteľ neprevezme bez preukázateľne relevantného dôvodu stavenisko v lehote stanovenej v ods. 1 článku V zmluvy, je objednávateľ oprávnený účtovať mu zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každý aj začatý deň omeškania až do prevzatia staveniska. Uvedený nárok objednávateľ uplatní u zhotoviteľa v súlade s článkom XIV tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný, v prípade meškania s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutom termíne, uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35,- EUR za každý aj začatý deň omeškania až do dňa riadneho odstránenia takýchto väd a nedorobkov.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnenie zmluvnej pokuty, ako aj uplatnenie úroku z omeškania sa považujú za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu miesta podnikania/sídla zhotoviteľa vráti objednávateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa uplatnenie zmluvnej pokuty, ako aj uplatnenie úroku z omeškania považuje za doručené dňom, keď bola zásielka objednávateľovi vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.

Článok XIII.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak:
 - a) zhotoviteľ v určenej lehote bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko;
 - b) zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovania diela určenú touto zmluvou a objednávateľom zistené vady neodstráni v termínoch dohodnutých podľa tejto zmluvy;
 - c) zhotoviteľ zadá celú stavbu ako subdodávku, alebo postúpi zákazku bez požadovaného súhlasu objednávateľa;
 - d) zhotoviteľ opustí stavbu, alebo iným spôsobom jednoznačne prejaví úmysel nepokračovať v konaní svojich povinností podľa tejto zmluvy;
 - e) zhotoviteľ poskytne alebo nariadi poskytnúť (priamo alebo nepriamo) niekomu úplatok, dar, odmenu, províziu alebo inú cennú vec ako stimuláciu alebo odmenu:
 - za to, že urobí alebo sa zdrží nejakej činnosti v súvislosti so zmluvou, alebo
 - za to, že prejaví alebo sa zdrží prejavenia priazne alebo nepriazne nejakej osobe v súvislosti so zmluvou,
 - f) rozhodne o zastavení prác,
 - g) z iných dôvodov uvedených v tejto zmluve.
2. Odstúpenie od zmluvy je zmluvná strana tejto zmluvy povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane s uvedením dôvodu, pre ktorý odstúpuje od zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od zmluvy sa považuje za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu miesta podnikania/sídla zhotoviteľa vráti objednávateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa odstúpenie od zmluvy považuje za doručené dňom, keď bolo objednávateľovi vrátené, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
4. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný do 3 (troch) pracovných dní odo dňa doručenia odstúpenia podľa ods. 3 tohto článku opustiť stavenisko a odovzdať technickému dozoru

akékoľvek požadované vybavenie, dokumentáciu zhotoviteľa a inú projektovú dokumentáciu zhotovenú ním alebo pre neho. Zhotoviteľ je povinný využiť všetko svoje úsilie k tomu, aby okamžite splnil akýkoľvek odôvodnený pokyn obsiahnutý v odstúpení pre postúpenie niektorej subdodávky a pre ochranu života alebo majetku alebo pre bezpečnosť na stavbe.

5. Zmluvné strany sú oprávnené ukončiť platnosť a účinnosť tejto zmluvy aj okamžitým odstúpením od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou, a to z dôvodov závažného porušenia povinností zmluvných strán tejto zmluvy. Za závažné porušenie povinností na účely tejto zmluvy sa považuje akékoľvek porušenie povinností vyplývajúce zo zmluvy.

Článok XIV. VRATNÁ KAUCIA

1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 (tri) pracovné dni pred dňom podpisu tejto zmluvy zložiť na účet objednávateľa: IBAN SK15 8180 0000 0070 0046 7307 VS:632015, vratnú kauciu (zábezpeka realizácie diela) vo výške 5 % z celkovej ceny diela s DPH, a to za účelom zabezpečenia povinností zhotoviteľa riadne a včasné vykonať dielo podľa tejto zmluvy a všetkých jej príloh. Túto vratnú kauciu nie je možné nahradiť bankovým príslubom, bankovou zárukou ani iným finančným nástrojom.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zo zloženej vratnej kaucie, uvedenej v ods. 1 tohto článku zmluvy uspokojovať prednostne nároky na zmluvné pokuty, nároky na úroky z omeškania, nároky na náhradu škody, dodatočné náklady a iné straty objednávateľa vyplývajúce z nesplnenia povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy a jej príloh, ako aj náklady vzniknuté na strane objednávateľa v dôsledku odstúpenia alebo okamžitého odstúpenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
3. Objávateľ je oprávnený uspokojovať svoje nároky uvedené v ods. 2 tohto článku zmluvy zo zloženej vratnej kaucie v prípade, ak zhotoviteľ neuspokojí nároky uplatnené objednávateľom v lehote do 7 (siedmich) pracovných dní odo dňa riadneho doručenia uplatneného nároku na adresu sídla zhotoviteľa.
4. V prípade, ak z dôvodu uspokojenia nárokov objednávateľa, uvedených v ods. 2 tohto článku zmluvy, zo zloženej vratnej kaucie podľa ods. 1 tohto článku zmluvy klesne výška vratnej kaucie pod 4 % z celkovej ceny diela s DPH podľa ods. 2 článku VI. zmluvy je zhotoviteľ povinný po písomnej výzve objednávateľa bezodkladne, najneskôr však do 7 (siedmich) pracovných dní odo dňa doručenia takejto výzvy objednávateľa doplniť výšku vratnej kaucie na sumu vo výške 5 % z celkovej ceny diela s DPH.
5. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedenej v ods. 4 tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr však do 7 (siedmich) pracovných dní odo dňa doručenia písomného vyzvania zhotoviteľa na doplnenie vratnej kaucie podľa ods. 4 tohto článku zmluvy zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každý aj začatý deň nesplnenia si tejto povinnosti. Doplatením vratnej kaucie podľa ods. 4 a 5 tohto článku zmluvy nie je dotknutý nárok objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela podľa tejto zmluvy a vzájomnom vysporiadaní všetkých pohľadávok vyplývajúcich z tejto zmluvy je objednávateľ povinný vrátiť zostávajúcu časť zloženej vratnej kaucie, t. j. vratnú kauciu po odpočítaní uspokojených nárokov objednávateľa ku dňu zápisničného odovzdania a prevzatia diela, a to na účet zhotoviteľa, č. ú.: **IBAN: SK160200 000 000 139 829 9958** bezodkladne najneskôr však v lehote do 10 (desiatich) pracovných dní odo dňa riadneho doručenia žiadosti zhotoviteľa o vrátenie kaucie na adresu objednávateľovi, a to bez úrokov, nakoľko účet objednávateľa je neúročený.

Článok XV. VYŠŠIA MOC

1. Za vyššiu moc sa považujú okolnosti majúce vplyv na dielo a jeho vykonanie, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť. Jedná sa napr. o vojnu, mobilizáciu, povstane, živelné pohromy a pod..
2. Ak niekto z strán bráni vo vykonávaní jej povinností podľa tejto zmluvy vyššia moc, potom podá písomné oznámenie druhej strane o takej udalosti alebo okolnostiach, ktoré vytvárajú vyššiu moc a bude špecifikovať povinnosti, ktoré nemôže vykonávať z dôvodu vyššej moci. Oznámenie je povinná zmluvná strana, ktorá nemôže plniť podať do 5 (piatich) pracovných dní potom, čo získala vedomosť o dôležitých udalostiach alebo okolnostiach vytvárajúcich vyššiu moc. Potom, čo strana podala toto oznámenie bude ospravedlnená z plnenia týchto povinností na tak dlhú dobu, pokiaľ vyššia moc preukázateľne bráni v ich vykonávaní.
3. Každá strana po celý čas vyvinie patričné úsilie na minimalizovanie oneskorenia pri výkone svojich povinností podľa zmluvy, ktoré vzniklo následkom vyššej moci.
4. Strana podá oznámenie druhej strane, keď prestane byť ovplyvnená vyššou mocou.
5. Ak bráni vyššia moc, ktorá bola oznámená pri realizácii v zásade celého nedokončeného diela po nepretržitú dobu 84 (osemdesiatštyri) dní, alebo pri viacerých opakujúcich sa obdobiach, ktorých celková dĺžka činí viac ako 140 (stoštyridsať) dní, z rovnakého dôvodu oznámenej vyššej moci, potom môže ktorákoľvek zmluvná strana odstúpiť od zmluvy. V tom prípade bude ukončenie platné po 7 (siedmych) pracovných dňoch po doručení oznámenia druhej zmluvnej strane a zhotoviteľ bude postupovať v súlade s článkom V tejto zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
2. Práva a povinnosti výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom a účinnom znení.
3. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným alebo nevymáhateľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a vymáhateľnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť neplatné alebo nevymáhateľné ustanovenia tejto zmluvy novými ustanoveniami, platnými a vymáhateľnými, ktoré budú mať čo najbližší právny význam a účinok ako ustanovenie, ktoré má byť nahradené.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory, ktoré by vznikli na základe tejto zmluvy, budú riešiť hľadaním dohody akceptovateľnej oboma zmluvnými stranami. Prípadne, že takto nedôjde k urovnaniu sporu bude spor postúpený na riešenie príslušnému súdu.
5. Zmluvné strany sú povinné sa vzájomne písomne informovať o zmenách vo všetkých skutočnostiach, ktoré sú rozhodujúce pre plnenie záväzkov (práv a povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy, najmä zmenu obchodného mena, právnej formy, bankového spojenia, adresy sídla a korešpondenčnej adresy.
6. Ak sa má na základe tejto zmluvy doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, doručuje sa poštou formou doporučenej zásielky na adresu uvedenú v článku I tejto zmluvy, ak sa do momentu odovzdania zásielky na prepravu nebola oznámená iná adresa podľa ods. 5 tohto článku zmluvy.

7. Ak sa nepodarilo doručiť písomnosť na adresu uvedenú v ods.6 tohto článku zmluvy, považuje sa písomnosť za doručenú aj v prípade, že ju adresát odmietol prevziať.
8. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných vzostupne číselne označených dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami tejto zmluvy, pokiaľ tieto nebudú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.
9. Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jej podpise objednávateľ obdrží 3 (tri) exempláre a zhotoviteľ 2 (dva) exempláre.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli, považujú ho za dostatočne určitý a zrozumiteľný na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
11. Prílohy:
Príloha č. 1 - Špecifikácia a rozsah prác a dodávok

V Košiciach, dňa

V Košiciach, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Marián Lengeň
konateľ spoločnosti

.....
prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
rektor

KRYCI LIST ROZPOCTU

| | | | |
|---------------|--|-----------|--------------|
| Názov stavby | Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice | JKSO | |
| Názov objektu | UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice | EČO | |
| | | Miesto | Košice |
| | | IČO | IČ DPH |
| Objednávateľ | UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice | 397768 | SK2021157050 |
| Projektant | Projekt4you s.r.o. Tri hôrky č.15, 04011 Košice | 47502665 | 2023917643 |
| Zhotoviteľ | Ires R+M s. r. o.,Kavečianska cesta 41,Košice | 36197882 | SK2020060031 |
| | Spracoval | Dňa | |
| | M.Lengeň | 14.4.2015 | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady \ EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplnkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady | | | |
|--------------------------|------------------------|------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------|-------|------|-------------------|
| 1 | HSV Dodávky | 249,32 | 8 Práca nadčas | 0,00 | 13 Zariad. staveniska | 0,00% | 0,00 | |
| 2 | Montáž | 18 230,86 | 9 Bez pevnej podl. | 0,00 | 14 Mimoslav. doprava | 0,00% | 0,00 | |
| 3 | PSV Dodávky | 3 910,98 | 10 Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 Územné vplyvy | 0,00% | 0,00 | |
| 4 | Montáž | 179 967,51 | 11 | 0,00 | 16 Prevádzkové vplyvy | 0,00% | 0,00 | |
| 5 | "M" Dodávky | 2 652,81 | | | 17 Ostatné | 0,00% | 0,00 | |
| 6 | Montáž | 646,00 | | | 18 VRN z rozpočtu | | 0,00 | |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | 205 657,48 | 12 DN (r. 8-11) | | 19 VRN (r. 13-18) | | 0,00 | |
| 20 | HZS | 14 658,83 | 21 Kompl. činnosť | 0,00 | 22 Ostatné náklady | | 0,00 | |
| Projektant | | | | D Celkové náklady | | | | |
| Dátum a podpis | | | | Pečiatka | | | | |
| | | | | 23 Súčet 7, 12, 19-22 | | | | 220 316,31 |
| | | | | 24 DPH 20,00 % z 0,00 | | | | 44 063,26 |
| Objednávateľ | | | | 25 Cena s DPH (r. 23-24) | | | | 264 379,57 |
| Dátum a podpis | | | | Pečiatka | | | | |
| Zhotoviteľ | | | | E Prípochy a odpočty | | | | |
| Dátum a podpis 14.4.2015 | | | | 26 Dodávky objednávateľa | | | | 0,00 |
| | | | | 27 Kízavá doložka | | | | 0,00 |
| | | | | 28 Zvýhodnenie + - | | | | 0,00 |

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice

Objekt: UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice

Zhotoviteľ: Ires R+M, Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice

JKSO:

Dátum: 14. 4. 2015

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Suť celkom | Sadzba 20% | Výška DPH | Spolu s DPH |
|------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|------------|------------------|-------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| HSV | Práce a dodávky HSV | 249,32 | 18 230,86 | 18 480,18 | 56,79 | 31,00 | 20% | 3 696,04 | 22 176,21 |
| 3 | Zvislé a kompletne konštrukcie | 249,32 | 93,72 | 343,04 | 0,28 | 0,00 | 20% | 68,61 | 411,64 |
| 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 0,00 | 18 137,14 | 18 137,14 | 56,51 | 31,00 | 20% | 3 627,43 | 21 764,57 |
| PSV | Práce a dodávky PSV | 3 910,98 | 179 967,51 | 183 878,49 | 255,26 | 183,50 | 20% | 36 775,70 | 220 654,19 |
| 711 | Izolácie proti vode a vlhkosti | 2 644,53 | 6 288,22 | 8 932,75 | 2,44 | 0,00 | 20% | 1 786,55 | 10 719,30 |
| 762 | Konštrukcie tesárske | 1 042,96 | 14 526,29 | 15 569,25 | 8,66 | 0,71 | 20% | 3 113,85 | 18 683,10 |
| 763 | Konštrukcie - drevostavby | 223,49 | 786,62 | 1 010,11 | 8,79 | 0,00 | 20% | 202,02 | 1 212,13 |
| 764 | Konštrukcie klampiarske | 0,00 | 27 589,73 | 27 589,73 | 3,36 | 4,27 | 20% | 5 517,95 | 33 107,67 |
| 765 | Konštrukcie - krytiny tvrdé | 0,00 | 124 390,49 | 124 390,49 | 231,25 | 177,97 | 20% | 24 878,10 | 149 268,59 |
| 766 | Konštrukcie stolárske | 0,00 | 223,02 | 223,02 | 0,00 | 0,00 | 20% | 44,60 | 267,62 |
| 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | 0,00 | 545,90 | 545,90 | 0,03 | 0,55 | 20% | 109,18 | 655,08 |
| 783 | Dokončovacie práce - nátery | 0,00 | 5 617,24 | 5 617,24 | 0,73 | 0,00 | 20% | 1 123,45 | 6 740,70 |
| OST | Ostatné | 0,00 | 0,00 | 14 609,83 | 0,00 | 0,00 | 20% | 2 921,97 | 17 531,80 |
| M-21 | Elektromontáže - aktívny bleskozvod | 2 652,81 | 695,00 | 3 347,81 | 0,00 | 0,00 | 20% | 669,56 | 4 017,37 |
| | Celkom | 6 813,11 | 198 893,37 | 220 316,31 | 312,05 | 214,50 | | 44 063,26 | 264 379,57 |

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice
 Objekt: UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice
 JKSO:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice
 Zhotoviteľ: Ires R+M, Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice
 Dátum: 14.04.2015

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH | Výška DPH | Spolu s DPH |
|--|-----|-------------|---|-----|-----------|-----------------|-------------|------------|-----------|-------------------|
| Práce a dodávky HSV | | | | | | | | | | 22 176,21 |
| 3 Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | | | | | | | 343,04 |
| 1 | 011 | 317941123 | Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L č. 14-22 alebo výšky do 220 mm <i>(2*8)*0,017</i> | t | 0,272 | 344,56 | 93,72 | 20% | 18,74 | 112,46 |
| 2 | 133 | 1338434000 | <i>Tyč oceľová tvaru U 11373 označ. prierezu 140</i> | t | 0,272 | 916,63 | 249,32 | 20% | 49,86 | 299,18 |
| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | | | | | | 18 137,14 |
| 3 | 003 | 941941052 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m | m2 | 2 500,000 | 2,50 | 6 250,00 | 20% | 1 250,00 | 7 500,00 |
| 4 | 003 | 941941392 | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m | m2 | 2 500,000 | 0,80 | 2 000,00 | 20% | 400,00 | 2 400,00 |
| 5 | 013 | 978011161 | Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t | m2 | 1 550,000 | 1,00 | 1 550,00 | 20% | 310,00 | 1 860,00 |
| 6 | 013 | 979011111 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | t | 218,414 | 5,81 | 1 268,99 | 20% | 253,80 | 1 522,79 |
| 7 | 013 | 979011121 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie | t | 218,414 | 4,07 | 888,94 | 20% | 177,79 | 1 066,73 |
| 8 | 013 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 218,414 | 9,46 | 2 066,20 | 20% | 413,24 | 2 479,44 |
| 9 | 013 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 6 397,200 | 0,35 | 2 239,02 | 20% | 447,80 | 2 686,82 |
| 10 | 013 | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 218,414 | 7,58 | 1 655,58 | 20% | 331,12 | 1 986,70 |
| 11 | 013 | 979089713 | Prenájom kontajneru 7 m3 | t | 218,414 | 1,00 | 218,41 | 20% | 43,68 | 262,09 |
| Práce a dodávky PSV | | | | | | | | | | 220 654,19 |
| 711 Izolácie proti vode a vlhkosti | | | | | | | | | | 8 932,75 |
| 12 | 711 | 711461103 | Izolácia proti vode Dorken Delta | m2 | 2 492,000 | 2,50 | 6 230,00 | 20% | 1 246,00 | 7 476,00 |
| 13 | 693 | 6936700080 | <i>Fólia DELTA-TRELA 1,5m DÖRKEN</i> <i>42 * 1,15</i> | m2 | 48,300 | 6,00 | 289,80 | 20% | 57,96 | 347,76 |
| 14 | 693 | 6936700040 | <i>Fólia DELTA-VENT N plus DÖRKEN</i> <i>2130,4347826087 * 1,15</i> | m2 | 2 450,000 | 0,90 | 2 205,00 | 20% | 441,00 | 2 646,00 |
| 15 | 693 | 6936700090 | <i>Fólia DELTA-FOXX PLUS DÖRKEN</i> <i>42 * 1,15</i> | m2 | 48,300 | 3,10 | 149,73 | 20% | 29,95 | 179,68 |
| 16 | 711 | 998711102 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | 2,441 | 23,85 | 58,22 | 20% | 11,64 | 69,86 |
| 762 Konštrukcie tesárske | | | | | | | | | | 15 569,25 |
| 17 | 762 | 762311101 | Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - skoby | ks | 28,000 | 0,51 | 14,28 | 20% | 2,85 | 17,13 |
| 18 | 548 | 5487221600 | <i>Skoby oceľové lisované 1900 60 mm</i> | tkS | 28,000 | 14,89 | 416,92 | 20% | 83,38 | 500,30 |
| 19 | 762 | 762331814 | Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t <i>13,2+3+6</i> | m | 22,200 | 1,63 | 36,19 | 20% | 7,24 | 43,43 |
| 20 | 762 | 762332110 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2 <i>346*1</i> | m | 346,000 | 3,80 | 1 314,80 | 20% | 262,96 | 1 577,76 |

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice
 Objekt: UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice
 JKSO:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice
 Zhotoviteľ: Ires R+M, Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice
 Dátum: 14.04.2015

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH | Výška DPH | Spolu s DPH |
|--------------------------------------|-----|-------------|--|----|---------|-----------------|------------------|------------|-----------|------------------|
| 21 | 605 | 6051590000 | Hranoly smrekovec akost' l dĺžky 100-175 100x120,140 2,1 * 1,1 | m3 | 2,310 | 185,00 | 427,35 | 20% | 85,47 | 512,82 |
| 22 | 762 | 762332140 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2 | m | 22,195 | 6,80 | 150,93 | 20% | 30,19 | 181,12 |
| 23 | 605 | 6051593400 | Hranoly smrekovec akost' l dĺžky 400-650 180x180,250 24,42*0,2*0,2 | m3 | 1,074 | 185,00 | 198,69 | 20% | 39,74 | 238,43 |
| 24 | 762 | 762342911 | Latovanie striech 40x50 mm | m2 | 720,350 | 7,36 | 5 301,78 | 20% | 1 060,35 | 6 362,13 |
| 25 | 762 | 762342912 | Latovanie - kontra lata 50x50 mm | m2 | 186,250 | 1,50 | 279,38 | 20% | 55,88 | 335,26 |
| 26 | 762 | 76235111811 | Odsekanie a odstránenie napadnutej časti dreva hraneneho reziva časti krovu - 50% | m2 | 660,250 | 9,80 | 6 470,45 | 20% | 1 294,09 | 7 764,54 |
| 27 | 762 | 762395000 | Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia | m3 | 2,100 | 27,33 | 57,39 | 20% | 11,48 | 68,87 |
| 28 | 762 | 762810017 | Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm | m2 | 40,000 | 13,97 | 558,80 | 20% | 111,76 | 670,56 |
| 29 | 762 | 998762102 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m | t | 8,659 | 39,53 | 342,29 | 20% | 68,46 | 410,75 |
| 763 Konštrukcie - drevostavby | | | | | | | 1 010,11 | | | 1 212,13 |
| 30 | 763 | 763792102 | Montáž ocelových plechov hr. 6, šírky do 200 mm 16*6+20 | ks | 116,000 | 1,77 | 205,32 | 20% | 41,06 | 246,38 |
| 31 | 136 | 1361042000 | Plech oceľový hrubý 10004.0 6x1000x2000mm 0,09 * 1,02 | t | 0,092 | 780,00 | 71,76 | 20% | 14,35 | 86,11 |
| 32 | 763 | 763793111 | Montáž ostatných dielcov oceľov. spojovacích ťahel s napínacím kusom + dodávka | ks | 16,000 | 32,73 | 523,68 | 20% | 104,74 | 628,42 |
| 33 | 763 | 763793122 | Montáž ostatných dielcov svorníkov, skrutiek, dĺžky nad 100 do 300 mm 16*4+11*2 | ks | 86,000 | 0,67 | 57,62 | 20% | 11,52 | 69,14 |
| 34 | 309 | 3090102000 | závitové tyče 16 25 * 1,02 | ks | 25,500 | 5,95 | 151,73 | 20% | 30,35 | 182,08 |
| 764 Konštrukcie klampiarske | | | | | | | 27 589,73 | | | 33 107,67 |
| 35 | 764 | 764171102 | Krytina LINDAB SEAMLINÉ falcovaná strešná krytina | m2 | 40,000 | 24,07 | 962,80 | 20% | 192,56 | 1 155,36 |
| 36 | 764 | 764321820 | Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žlabom vrátane podkladového plechu, do 30st. rš 500 mm, -0,00420t | m | 440,000 | 0,47 | 206,80 | 20% | 41,36 | 248,16 |
| 37 | 764 | 764351810 | Demontáž žlabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00347t | m | 345,000 | 0,54 | 186,30 | 20% | 37,26 | 223,56 |
| 38 | 764 | 764352203 | Žľaby z titánzinkového TiZn plechu pododkvpové polkruhové rš 330 mm vrátane hákov | m | 345,000 | 23,52 | 8 114,40 | 20% | 1 622,88 | 9 737,28 |
| 39 | 764 | 764359213 | Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm | ks | 25,000 | 23,75 | 593,75 | 20% | 118,75 | 712,50 |
| 40 | 764 | 764421272 | Dodávka a montáž oplechovania horného ukončenia tjt prvku - ozdob. prvok r. 800mm | ks | 2,000 | 98,00 | 196,00 | 20% | 39,20 | 235,20 |
| 41 | 764 | 764421282 | Montáž oplechovania štorstranného vrcholu, sklon 35o - krycia klapka 50x50mm | m | 4,000 | 24,01 | 96,04 | 20% | 19,21 | 115,25 |
| 42 | 764 | 764421294 | Montáž oplechovania ukončenia krytiny pri vysokej stene r. 815 mm | m | 67,200 | 3,10 | 208,32 | 20% | 41,66 | 249,98 |
| 43 | 764 | 764430240 | Oplechovanie - krycia klapka 50x50mm - ochrana štvorstranného vrcholu mreže, sklon 35o | ks | 4,000 | 54,19 | 216,76 | 20% | 43,35 | 260,11 |
| 44 | 764 | 764430250 | Oplechovanie z titánzinkového TiZn plechu muriva - horné ukončenie tjt prvku r.970mm | m | 11,000 | 46,00 | 506,00 | 20% | 101,20 | 607,20 |
| 45 | 764 | 764430250 | Oplechovanie z titánzinkovéhoTiZn plechu ukončenia krytiny pri vysokej stene vrátane rohov rš 1065 mm | m | 13,100 | 49,44 | 647,66 | 20% | 129,53 | 777,19 |

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice
 Objekt: UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice
 JKSO:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice
 Zhotoviteľ: Ires R+M, Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice
 Dátum: 14.04.2015

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH | Výška DPH | Spolu s DPH |
|---|-----|-------------|---|-----|-----------|-----------------|-------------------|------------|-----------|-------------------|
| 46 | 764 | 764430250 | Oplechovanie z titánzinkového TiZn plechu muriva - horné ukončenie tjt prvku r.970mm | m | 11,000 | 18,31 | 201,41 | 20% | 40,28 | 241,69 |
| 47 | 764 | 764430260 | Oplechovanie z titánzinkového TiZn plechu ukončenia krytiny pri vysokej stene r. 815mm | m | 67,200 | 34,81 | 2 339,23 | 20% | 467,85 | 2 807,08 |
| 48 | 764 | 7644302600 | Oplechovanie z titánzinkového TiZn plechu muriva - horné ukončenie tjt. prvku r.770mm | m | 56,000 | 36,52 | 2 045,12 | 20% | 409,02 | 2 454,14 |
| 49 | 764 | 764430261 | Montáž oplechovania z titánzinkového TiZn plechu muriva - horné ukončenie tjtového prvku r. 770mm | m | 56,000 | 17,00 | 952,00 | 20% | 190,40 | 1 142,40 |
| 50 | 764 | 7644302611 | Montáž oplechovania z titánzinkového TiZn plechu ukončenia krytiny pri vysokej stene vrátane rohov r.1065mm | m | 13,100 | 19,42 | 254,40 | 20% | 50,88 | 305,28 |
| 51 | 764 | 764454204 | Odpadové rúry z titánzinkového TiZn plechu kruhové s priemerom 150 mm | m | 345,000 | 23,78 | 8 204,10 | 20% | 1 640,82 | 9 844,92 |
| 52 | 764 | 764454803 | Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t | m | 345,000 | 0,63 | 217,35 | 20% | 43,47 | 260,82 |
| 53 | 764 | 764456204 | Montáž odpadovej rúry z titánzinkového TiZn plechu kruhové s priemerom 150 mm | m | 345,000 | 3,10 | 1 069,50 | 20% | 213,90 | 1 283,40 |
| 54 | 764 | 764456234 | Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 150 mm | ks | 230,000 | 1,01 | 232,30 | 20% | 46,46 | 278,76 |
| 55 | 764 | 998764102 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | 3,662 | 38,09 | 139,49 | 20% | 27,90 | 167,39 |
| 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé | | | | | | | 124 390,49 | | | 149 268,59 |
| 56 | 765 | 76531001551 | Montáž odkvap. plechu Tondach 2000x170mm Al | m | 330,000 | 7,64 | 2 521,20 | 20% | 504,24 | 3 025,44 |
| 57 | 765 | 76531113675 | Dodávka a montáž St'pact komplet Tondach | ks | 15,000 | 111,00 | 1 665,00 | 20% | 333,00 | 1 998,00 |
| 58 | 765 | 765311521 | Krytina keramická TONDACH viedenská zaoblená zložitá strecha šupinové krytie na sucho | m2 | 2 450,000 | 28,00 | 68 600,00 | 20% | 13 720,00 | 82 320,00 |
| 59 | 765 | 765311532 | Krytina keramická TONDACH hrebeň z hrebenáčov hladkých + vetrací pás kovov 5000x280mm | m | 365,750 | 37,55 | 13 733,91 | 20% | 2 746,78 | 16 480,69 |
| 60 | 765 | 765311611 | Krytina keramická TONDACH ochranný pás proti vtákom 100x500mm/PVC | m | 330,000 | 1,80 | 594,00 | 20% | 118,80 | 712,80 |
| 61 | 765 | 765311810 | Demontáž pálenej krytiny zo škridiel vrátane latovania | m2 | 2 656,200 | 2,26 | 6 003,01 | 20% | 1 200,60 | 7 203,61 |
| 62 | 765 | 765313192 | Príplatok za úpravu okolo komínov, ventilácií,strešných okien a pod. dvojdrážkovými škridlami | m | 12,000 | 2,90 | 34,80 | 20% | 6,96 | 41,76 |
| 63 | 765 | 765313193 | Tesniaci pás okolo komína 280mm/5m -Al | ks | 3,000 | 91,67 | 275,01 | 20% | 55,00 | 330,01 |
| 64 | 765 | 765313210 | Lišta okolo komína | ks | 3,000 | 4,86 | 14,58 | 20% | 2,92 | 17,50 |
| 65 | 765 | 765313240 | Záveterná lišta pre ťahné škridly Al 2000x170mm Al | m | 8,000 | 9,10 | 72,80 | 20% | 14,56 | 87,36 |
| 66 | 765 | 765313250 | Odkvapový plech Tondach 2000x170mm Al | m | 330,000 | 3,20 | 1 056,00 | 20% | 211,20 | 1 267,20 |
| 67 | 765 | 765313611 | Krytina keramická TONDACH presvetlovac. otvor - Finestra 450x450mm | ks | 31,000 | 148,00 | 4 588,00 | 20% | 917,60 | 5 505,60 |
| 68 | 765 | 765313622 | Krytina keramická TONDACH odvetrávacia škridla Viedenská zaoblená | súb | 1,000 | 1 730,00 | 1 730,00 | 20% | 346,00 | 2 076,00 |
| 69 | 765 | 765313641 | Krytina keramická TONDACH prestupová škridla s krycím komínkom vrátane príslušenstva | súb | 18,000 | 95,78 | 1 724,04 | 20% | 344,81 | 2 068,85 |
| 70 | 765 | 765313669 | Montáž krytina keramická TONDACH protišnehový hák mre a 200x 300mm | ks | 88,000 | 91,36 | 8 039,68 | 20% | 1 607,94 | 9 647,62 |
| 71 | 765 | 765313681 | Krytina keramická TONDACH oplechovaní uzlabia Al | m | 264,000 | 35,00 | 9 240,00 | 20% | 1 848,00 | 11 088,00 |
| 72 | 765 | 998765102 | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | 191,914 | 23,44 | 4 498,46 | 20% | 899,69 | 5 398,15 |
| 766 Konštrukcie stolárske | | | | | | | 223,02 | | | 267,62 |
| 73 | 766 | 766671004 | Dodávka a montáž Výlezu na strechu VELUX GVT | ks | 1,000 | 223,00 | 223,00 | 20% | 44,60 | 267,60 |
| 74 | 766 | 998766102 | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | 0,001 | 22,39 | 0,02 | 20% | 0,00 | 0,02 |
| 767 Konštrukcie doplnkové kovové | | | | | | | 545,90 | | | 655,08 |
| 75 | 767 | 767996801 | Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t | kg | 553,000 | 0,96 | 530,88 | 20% | 106,18 | 637,06 |

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Stavebné úpravy strechy PF UPJŠ, Park Angelinum 9, Košice
Objekt: UPJŠ PF, Park angelinum 9, Košice
JKSO:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice
Zhotoviteľ: Ires R+M, Kavečianska cesta 41, 040 01 Košice
Dátum: 14.04.2015

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH | Výška DPH | Spolu s DPH |
|----------------|-----|-------------|--|-----|-----------|-----------------|------------------|------------|-----------|------------------|
| 76 | 767 | 998767103 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m | t | 0,530 | 28,34 | 15,02 | 20% | 3,00 | 18,02 |
| 783 | | | | | | | 5 617,24 | | | 6 740,70 |
| 77 | 783 | 783521000 | Nátery klamp.konstr.syntet. farby šedej na vzduchu schnúce jednonás. so základným náterom | m2 | 181,880 | 2,76 | 501,99 | 20% | 100,40 | 602,39 |
| 78 | 783 | 783782203 | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB | m2 | 1 320,500 | 2,57 | 3 393,69 | 20% | 678,74 | 4 072,43 |
| 79 | 783 | 783903811 | Ostatné práce - očistenie a odmastenie dreva častí krovu - 100% chemickými rozpúšťadlami | m2 | 1 320,500 | 1,25 | 1 650,63 | 20% | 330,13 | 1 980,76 |
| 80 | 783 | 783904811 | Ostatné práce očistenie, odmastenie a odhrdzavenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií - ploché strechy | m2 | 181,880 | 0,39 | 70,93 | 20% | 14,19 | 85,12 |
| Ostatné | | | | | | | 14 609,83 | | | 17 531,80 |
| 81 | HZS | 000111 | Ošetrovanie muriva postrekom - Savo proti plesni | kpl | 1,000 | 61,95 | 61,95 | 20% | 12,39 | 74,34 |
| 82 | HZS | 000112 | Náter Bochemit QB - try | m2 | 1 550,000 | 1,50 | 2 325,00 | 20% | 465,00 | 2 790,00 |
| 83 | HZS | 000113 | Vyvívanie otvorov v murive priemeru 15 mm | ks | 6 200,000 | 0,80 | 4 960,00 | 20% | 992,00 | 5 952,00 |
| 84 | HZS | 000114 | Naplnenie otvorov v murive - Bochemit QB | ks | 6 200,000 | 0,29 | 1 798,00 | 20% | 359,60 | 2 157,60 |
| 85 | HZS | 000115 | Vyčistenie pŕjdného priestoru a odvoz vtáčieho trusu a org. material. - cxena odhadom | kpl | 1,000 | 5 310,00 | 5 310,00 | 20% | 1 062,00 | 6 372,00 |
| 86 | HZS | 000116 | Dezinfekcia pŕjdného priestoru postrekom - Chloramin T - 3% koncentrácia - cena odhadom | kpl | 1,000 | 154,88 | 154,88 | 20% | 30,98 | 185,86 |

Celkom

216 968,50

260 362,20

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy strechy UPJŠ PF, Park Angelinum 9, Košice

Objekt: UPJŠ PF, Park Angelinum 9, Košice

Podčasť: Aktívny bleskozvod

JKSO:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice

Zhotoviteľ: IRES R+M s. r.o., Kavečianská cesta 41, 040 01 Košice

Dátum: 14.04.2015

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Sadzba DPH | Výška DPH | Spolu s DPH | |
|----------------------------|-----|-------------|--|-----|-----------------|-----------------|----------|--------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| M Práce a dodávky M | | | | | | | | | | | | | |
| 21-M Elektromontáže | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 2 628,36 | 646,00 | 3 274,36 | 654,87 | 3 929,21 |
| 1 | 921 | | PREVECTRON 2 TS 3,40 Rp '65m v LPS II na 5m | ks | 1,00 | 1 730,00 | 1 730,00 | | 1 730,00 | 20% | 346,00 | 2 076,00 | |
| 2 | 345 | | montáž bleskozvodu vrátane zvodov | hod | 10,00 | 50,00 | | 500,00 | 500,00 | 20% | 100,00 | 600,00 | |
| 3 | 921 | | Nosná Tyč A nerez d 3m | ks | 1,00 | 70,00 | 70,00 | | 70,00 | 20% | 14,00 | 84,00 | |
| 4 | 921 | | Nosná Tyč BC nerez d 3,5m | ks | 1,00 | 90,00 | 90,00 | | 90,00 | 20% | 18,00 | 108,00 | |
| 5 | 345 | | osadenie a zakopanie zemných tyčí + napojenie uzemnenia | hod | 2,00 | 73,00 | | 146,00 | 146,00 | 20% | 29,20 | 175,20 | |
| 7 | 921 | | Kotvenie nosnej tyče nerez odstup 15 - 20 cm (na komín) | ks | 2,00 | 21,20 | 42,40 | | 42,40 | 20% | 8,48 | 50,88 | |
| 8 | 921 | | Fixačná spone nerez - fixácia vodiča k stožiaru | ks | 9,00 | 9,85 | 88,65 | | 88,65 | 20% | 17,73 | 106,38 | |
| 9 | 921 | | Svorka SS nerez | ks | 14,00 | 1,54 | 21,56 | | 21,56 | 20% | 4,31 | 25,87 | |
| 10 | 921 | | Svorka SUB nerez | ks | 10,00 | 1,72 | 17,20 | | 17,20 | 20% | 3,44 | 20,64 | |
| 11 | 921 | | Svorka SO nerez | ks | 3,00 | 3,24 | 9,72 | | 9,72 | 20% | 1,94 | 11,66 | |
| 12 | 921 | | Svorka STFeZn pripojenie antény | ks | 1,00 | 3,32 | 3,32 | | 3,32 | 20% | 0,66 | 3,98 | |
| 13 | 921 | | Svorka ST uni FeZn vrátane pásika pospojovanie odkvapů | ks | 3,00 | 5,24 | 15,72 | | 15,72 | 20% | 3,14 | 18,86 | |
| 14 | 921 | | Vodič AlMgSi 8mm | m | 150,00 | 0,62 | 93,00 | | 93,00 | 20% | 18,60 | 111,60 | |
| 15 | 921 | | Podpery vedenia na stenu PV 17 | ks | 57,00 | 0,72 | 41,04 | | 41,04 | 20% | 8,21 | 49,25 | |
| 16 | 921 | | Podpery vedenia na šikmú strechu PV 22 | ks | 42,00 | 0,61 | 25,62 | | 25,62 | 20% | 5,12 | 30,74 | |
| 17 | 921 | | Podpery vedenia na hreben PV 15 | ks | 156,00 | 1,12 | 174,72 | | 174,72 | 20% | 34,94 | 209,66 | |
| 18 | 921 | | Zemniaca tyč FeZn 1,5m | ks | 12,00 | 8,95 | 107,40 | | 107,40 | 20% | 21,48 | 128,88 | |
| 22 | 921 | | Vodič FeZn 10mm | m | 45,00 | 1,00 | 45,00 | | 45,00 | 20% | 9,00 | 54,00 | |
| 23 | 921 | | Ochranná rúrka OT 1,7m | ks | 3,00 | 4,54 | 13,62 | | 13,62 | 20% | 2,72 | 16,34 | |
| 24 | 921 | | Držiak OT nerez 1,7m | ks | 3,00 | 4,56 | 13,68 | | 13,68 | 20% | 2,74 | 16,42 | |
| 25 | 921 | | štitok označenia zvodu | ks | 3,00 | 0,40 | 1,20 | | 1,20 | 20% | 0,24 | 1,44 | |
| 26 | 921 | | Výstražná tabuľka | ks | 3,00 | 1,22 | 3,66 | | 3,66 | 20% | 0,73 | 4,39 | |
| 27 | 921 | | Antikorózna ochrana asfaltový spray | ks | 3,00 | 6,95 | 20,85 | | 20,85 | 20% | 4,17 | 25,02 | |
| | | | | | | | | | 24,45 | | 4,89 | 29,34 | |
| 31 | R | PM | Podružný materiál | bal | 1,00 | 24,45 | 24,45 | | 24,45 | 20% | 4,89 | 29,34 | |

